

## STUDENTŲ ĮTRAUKIMO Į MOKSLINĘ VEIKLĄ SKATININAMOJO KONKURSO TEMA

**Temos pavadinimas:** Ryšio tarp tvaraus sprendimų priėmimo ir ekonomikos augimo nustatymas.

**Tikslas:** Pasiūlyti vertinimo metodiką ir sprendimų modelį, leidžiantį įvertinti mažų ir vidutinių įmonių (MVI) tvarių sprendimų įtaką Ekonomikos augimui.

**Trumpas temos vykdymo aprašymas (ne daugiau kaip 2000 ženklų):**

Jungtinių Tautų primygtinis raginimas imtis veiksmų ragina dirbti kartu su projektais, skatinančiais tvarų vystymąsi, kurio vienas iš svarbių tikslų - skatinti ekonomikos augimą. Tačiau nėra nustatyto aiškaus vertinimo mechanizmo, pagal kurį būtų galima nustatyti, kaip konkretūs tvarūs sprendimai įtakoja bendrą ekonomikos augimo tempą. Šio tyrimo tikslas – pasiūlyti vertinimo metodiką ir sprendimų modelį, leidžiantį įvertinti mažų ir vidutinių įmonių (MVI) tvarių sprendimų įtaką Ekonomikos augimui. Šiame tyrime tvarių sprendimų sąvoka apima visus MVI priimtus sprendimus, kurių tikslas skatinti visos organizacijos socialinį, aplinkosauginį ir ekonominį vystymąsi. Tam, kad būtų pasiektas tyrimo tikslas, bus sprendžiami šie uždaviniai:

1. Atlikti išsamią mokslinės literatūros, statistinių duomenų, teisinių dokumentų ir esamos situacijos analizę: (i) atliktų tyrimų rekomendacijų apibendrinimas; (ii) apibrėžti pagrindiniai tvaraus sprendimų priėmimo ir ekonomikos augimo sąveikos elementai, atskleisti galimi jų sąsajos vertinimo kriterijai ir metodikos; (iii) išnagrinėti ir pateikti apibendrinimai įvairių šalių teisinių dokumentų ir reglamentavimų MVI tvarumo vertinimui;
2. Išanalizuoti vertinimo metodiką ir pasiūlyti sprendimų modelį. Bus analizuojamos matematinio sprendimų priėmimo (t. y. daugiakriterinio sprendimų priėmimo) ir ekonometrinio modeliavimo (koreliacinės, faktorinės, klasterinės, regresinės analizės ir kt.) metodų taikymo galimybės, pagrįstas pasirinktų metodų tinkamumas tvarių sprendimų poveikio vertinimui.
3. Atlikti siūlomo modelio eksperimentinį testavimą pasirinktose tikslinėse grupėse (regione), siekiant įvertinti praktinį modelio tinkamumą ir pritaikymą, vertinant tvarių sprendimų įtaką ekonominiam šalies ar regiono augimui. Bus pateiktos rekomendacijos dėl tolesnio šio modelio integravimo į SDG (sustainable development goals) plėtrą.

**Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas:** Milena Seržantė